
 

Základní škola a Mateřská škola Hvozdná, okres Zlín, 
příspěvková organizace, Hlavní 19, 763 10 Hvozdná 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kritéria pro přijímání dětí 
k základnímu vzdělávání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Označení:  3/2024 
Vydal: Základní škola a Mateřská škola Hvozdná, okres Zlín, příspěvková organizace  
Vypracovala: Mgr. Hynek Tichý, ředitel školy  
Účinnost: od 15.3.2024 



Ředitel Základní školy a Mateřské školy Hvozdná, okres Zlín (dále jen škola) na základě 
ustanovení §34 odst.2 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání vydává tuto směrnici:  
 
 

ČL. 1 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

Ředitel Základní školy Hvozdná (dále jen základní škola) stanoví následující kritéria, podle 
kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení §165 odst. 2 písm. b) zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen školský zákon) o přijetí dítěte k vzdělávání v základní škole v 
případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu dětí pro stanovené počty 1. ročníku základní školy. O přijetí dětí do základní 
školy rozhoduje ředitel školy na základě zápisu, který se koná v určeném termínu pro následující 
školní rok.  
Počet přijatých dětí nesmí přesáhnout kapacitu školy, maximální počet přijatých žáků zveřejní 
škola na svých webových stránkách.  
 

ČL. 2 
 

VÝČET KRITÉRIÍ 
 
Kritéria pro přijetí k základnímu vzdělávání:  
 
1. Trvalý pobyt v obci Hvozdná dítěte. 
Příloha 1 - Tabulka bodového hodnocení  
 
Místem trvalého pobytu se rozumí adresa pobytu dítěte v České republice, která je vedena v 
registru obyvatel.  
 
2.  Dítě s odkladem školní docházky, které má trvalý pobyt v obci Hvozdná. 
Příloha 1 - Tabulka bodového hodnocení  
 
 
Vyhodnocení podaných žádostí o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání do základní školy bude 
prováděno bodovým systémem. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým bodovým 
hodnocením. V případě vyššího počtu uchazečů než je zveřejněný počet přijatých žáků a rovnosti 
bodů uchazečů, bude přistoupeno k losování. Losování probíhá s možností přítomnosti zákonných 
zástupců, škola informuje obvyklým způsobem zákonné zástupce dítěte o dnu, místu a čase 
losování.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ČL. 3 

 
PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Směrnice nabývá účinnosti dnem: 15.3.2024  
Ředitel školy zveřejňuje tuto směrnici následujícím způsobem: na veřejně přístupném místě ve 
škole.  
Zrušuje se předchozí znění této směrnice. Uložení směrnice v archivu školy se řídí Spisovým a 
skartačním řádem školy. 
  
 
 
 
 
 
 
 
Ve Hvozdné 15.3.2024        Mgr .Hynek Tichý 

      ředitel školy  



Příloha 1  

 

Tabulka bodového hodnocení 
KRITÉRIA  

POČET BODŮ 

1. Trvalý pobyt ve Hvozdné nebo bydliště 
dítěte ve Hvozdné 10 

2.  Dítě s odkladem školní docházky, které 
má trvalý pobyt v obci Hvozdná  5 


